
                                                                                               

                              
 

    
 

Pag. 1 a 3 

                                           
                     Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni  ai sensi della normativa vigente 

 

Agli atti dell’istituzione scolastica 

All’Albo online 

Al sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, – Sotto  
azioni ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del   
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, AGENDA NORD 
 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNLA-2024-124 
Titolo progetto: S.E.M.I: Laboratori di Scienze, Inglese, Matematica, Italiano 
CUP: D84D24005220007 

 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LE SELEZIONI DI ESPERTI E TUTOR PER IL 
PROGETTO ESO4.6.A1.B-FSEPNLA-2024-124 TITOLO PROGETTO: S.E.M.I: Laboratori di Scienze, Inglese, 
Matematica, Italiano CUP: D84D24005220007, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 
Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 
del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, AGENDA NORD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 
2014-2020; 

VISTO l’avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord: interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 
2014-2020; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. 





                                                                                               

                              
 

    
 

Pag. 2 a 3 

                                           
                     Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni  ai sensi della normativa vigente 

 

A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord; 

VISTA la necessità di individuare personale in qualità di “Esperto” e “Tutor” per la corretta esecuzione del 
progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso interno/esterno ai sensi Art. 45 CCNL per la selezione di docenti “Esperti” e “Tutor” prot. 
21677 del 29/10/2025; 

VISTA la convocazione della Commissione di valutazione istanze prot. n. 23374 del 18/11/2025; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze per le figure di Esperti e Tutor, acquisito 
con prot. n. 23447 del 19/11/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di Esperti e Tutor, prot. 
n. 23487 del 19/11/2025;  

CONSIDERATO CHE è pervenuta la rinuncia da parte della docente Maffei alla candidatura per Tutor del 
modulo “English Words 2”, prot. n. 24117 del 27/11/2025;  

DECRETA 

La pubblicazione all’albo della Scuola e sul sito web della graduatoria definitiva per il reclutamento di tutor 
ed esperti per i percorsi di seguito indicati:  

 
VALUTAZIONE DEGLI ESPERTI E DEI TUTOR SUDDIVISI PER MODULI  

 

• “English Words” 
 

Graduatoria Tutor 

Candidato/a Punteggio ottenuto Posizione in graduatoria 

MAFFEI Cristiana 30 1 

 
 

• “English Words 2” 
 

Graduatoria Esperti 

Candidato/a Punteggio ottenuto Posizione in graduatoria 

MORETTI Teresa 53 1 

MAFFEI Cristiana 30 2 

 
 



                                                                                               

                              
 

    
 

Pag. 3 a 3 

                                           
                     Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni  ai sensi della normativa vigente 

 

Graduatoria Tutor 

Candidato/a Punteggio ottenuto Posizione in graduatoria 

MACCAGLIA Clara 17 1 

• “Active English 2” 
 

Graduatoria Tutor 

Candidato/a Punteggio ottenuto Posizione in graduatoria 

MAFFEI Cristiana 30 1 

FIANI Martina 27 2 

 
 
Le suddette graduatorie definitive sono pubblicate all’Albo e sul sito https://www.icvanniviterbo.edu.it/.  
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Cristina BALEANI 

(firmato digitalmente) 
 

https://www.icvanniviterbo.edu.it/

		2025-11-28T09:59:23+0100
	Maria Cristina Baleani




